
Preisliste 2025

Mitgliederbeitrag NWKS-Mitglied Nichtmitglied

Einzelmitliedschaft Fr. 100.-

Doppelmitgliedschaft Fr. 160.-

Passivmitglied Fr. 80.-

Mahngebühr ab 2. Mahnung Fr. 10.-

Vereinsversand-Beilagen Fr. 150.- 500.-

Mitgliederliste
NWKS-Mitglieder; auf Wunsch 1x pro Jahr Fr. gratis

Adress-Klebeetiketten Fr. 150.- kein Versand

Literatur/ Werbematerial
Stallatlas Fr.

Buch: Alpakas u. Lamas "Nutzung" Fr.                                  20.-

Buch: Alpakas u. Lamas "Parasitenkontrolle" Fr.                             10.-

Buch: Alpakas u. Lamas "Giftpflanzen"                                   20.-

Buch: Neuweltkameliden Fr.                                  25.-

NWKS Kleber klein Fr.

NWKS Kleber gross Fr.

Hoftafel Gross Fr. 220.- 270.-

Hoftafel Klein (Alpaka, Lama, NWK) Fr. 140.- 190.-

Herdebuch
Neueintrag ins Herdebuch Fr. 30.00 50.00

Neueintrag Fohlen innerhalb 30 Tage, inkl.Karte Fr. 10.00 20.-

Mutationen Herdebuch Fr. 0.- 20.00

TB-Programm Unkostenbeitrag Fr. 125.00

Züchterische Tätigkeit
Hofanfahrt Fr. 30.00 100.00

Lineare Beschreibung Fr. 15.00 40.00

Faserprobe Fr. 10.00 30.00

DNA-Probe Fr. 40.00 50.00

Aktionen für Mitglieder ab GV 2025

Die Fohlen-Registrierung im Herdebuch innerhalb 30 Tagen nach Geburt ist kostenlos

Die ersten 500 eingegangenen Anmeldungen für die Lineare Beschreibung  (LB) sind kostenlos

Die ersten 600 eingegangenen Anmeldungen für eine Faserprobe sind kostenlos

Die ersten 200 DNA-Test Anmeldungen 50% Reduktion

                            25.-

                            32.-

                              3.-


